ואולם זרם המזרחי, שזיהה במצב זה של חידוש מנהלי פוטנציאל להרחבת השפעתו, ניהל מאבק אינטנסיבי כדי שבתי הספר במושבות אלו ישתייכו רק אליו. מאבק זה הוא שעמד ביסוד הסכסוך ביבנאל.

לסכסוך היו שני שלבים. תחילתו באספה כללית שהתקיימה במושבה לקראת פתיחת בית הספר בשנת הלימודים תרפ"א (1920-1921). אספה זו נערכה בחול המועד סוכות. את האיכרים הדתיים ייצג אלחנן אליוביץ ואת החילונים - חיים צימרמן, שכיהן גם כיו"ר התאחדות האיכרים בגליל התחתון. מחלקת החינוך שימשה כבוררת בסכסוך זה והתייחסה לאספה ברצינות רבה. היא שלחה אליה כנציגים מטעמה את העומד בראשה יוסף עזריהו ואת הרב אוסטר, מבכירי זרם המזרחי.